Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 1.250.000,00 
(um milhão, duzentos e cinquenta mil reais) nas 
seguintes verbas orçamentárias:

02.02.01.04.122.0004.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 740.000,00

02.07.01.28.846.0033.0001.01.110.0000.3.3.90.92.00 R$ 50.000,00

02.18.01.10.302.0024.2166.01.310.0000.3.3.90.39.00 R$ 300.000,00

02.26.01.04.122.0021.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 20.000,00

02.27.02.14.243.0032.2194.01.110.0000.3.3.90.36.00 R$ 140.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias  no 
valor de R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e 
cinquenta mil reais) nos termos do art. 43, § 1º, III 
da Lei n.º 4320/64, dos seguintes recursos:

02.01.01.04.122.0002.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$      50.000,00

02.10.01.28.846.0033.0003.01.110.0000.3.3.90.91.00 R$ 1.200.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ R$ 483.191,45 
(quatrocentos e oitenta e três mil, cento e noventa 
e um reais e quarenta e cinco centavos), nas 
seguintes verbas orçamentárias:

02.11.02.18.542.0016.2148.93.100.0059.3.3.90.30.00 R$ 33.191,45

02.11.02.18.542.0016.2148.93.100.0059.3.3.90.39.00 R$ 350.000,00

02.11.02.18.542.0016.2148.93.100.0059.4.4.90.52.00 R$ 100.000,00

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV 
do art. 7º da Lei 4.705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 706.000,00 
(setecentos e seis mil reais), nas seguintes verbas 
orçamentárias:

02.04.01.13.122.0008.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 10.000,00

02.08.01.15.122.0013.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 40.000,00

02.09.01.24.131.0014.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 51.000,00

02.10.01.03.062.0015.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 120.000,00

[...]

02.26.01.04.122.0021.2013.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 35.000,00

02.27.02.14.243.0032.2194.01.110.0000.3.3.90.36.00 R$ 50.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias  no 
valor de R$ 706.000,00 (setecentos e seis mil reais) 

nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei 4.320/64, dos 
seguintes recursos:

02.2.10.01.28.846.0033.0003.01.110.0000.3.3.90.91.00 R$ 706.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História

[...]

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 128/25 
- PROC. ADM. N.º 10752/25. Objeto: Aquisição 
de divisórias e materiais afins, para atender a 
Secretaria de Gestão - SEGES. Vencedor dos 
Lote Único. Mell Budri Dias, no valor total de R$ 
5.992,70 (Cinco mil, novecentos e noventa e dois 
reais e setenta centavos). Adjudicado em 08/01/26. 
Homologado em 08/01/26. Just.: Art. 75 inciso II Lei 
Federal n.º 14.133/21.
São Vicente, 15 de janeiro de 2026.
MARTA FLORINDO
Coordenadora de Compras e Licitações

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO